
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА
Р ІIII Е Н Н Я

1 Про продовження строку виконання1 
та внесення змін до Міської 
цільової програми «Розвиток 
фізичної культури та спорту в 
м. Одесі на 2024 -  2027 роки», 
затвердженої рішенням Одеської 
міської ради 29 листопада 2023 року 
№ 1628-УИІ

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», підпунктів 6.2, 6.3 пункту 6 
Порядку розроблення міських цільових та комплексних програм, 
моніторингу та звітності про їх виконання, затвердженого розпорядженням 
міського голови від 08 листопада 2016 року № 1115, з метою створення умов 
для залучення широких верств населення до занять фізичною культурою і 
спортом, популяризації здорового способу життя Одеська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Продовжити на період до 2028 року строк виконання Міської 
цільової програми «Розвиток фізичної культури та спорту в м. Одесі на 2024 -  
2027 роки», затвердженої рішенням Одеської міської ради 29 листопада 
2023 року № 1628-УІІІ.

2. Внести наступні зміни до Міської цільової програми «Розвиток 
фізичної культури та спорту в м. Одесі на 2024 -  2027 роки», затвердженої 
рішенням Одеської міської ради від 29 листопада 2023 року № 1628-¥ІІІ:

2.1. У назві та тексті Програми цифри «2024 -  2027» замінити цифрами 
«2024 -  2028».

2.2. Викласти розділ І Програми «Паспорт Міської цільової програми 
«Розвиток фізичної культури та спорту в м. Одесі на 2024 -  2027 роки» 
у новій редакції (додаток 1).

004026



2.3. Викласти розділ IV Програми «Обґрунтування шляхів і засобів 
розв’язання проблеми, обсягів та джерел фінансування; строки виконання 
Програми» у новій редакції (додаток 2).

2.4. Викласти додаток 1 до Програми «Ресурсне забезпечення Міської 
цільової програми «Розвиток фізичної культури та спорту в м. Одесі 
на 2024 -  2027 роки» у новій редакції (додаток 3).

2.5. Викласти додаток 2 до Програми «Напрями діяльності та заходи 
Міської цільової програми «Розвиток фізичної культури та спорту в м. Одесі 
на 2024 -  2027 роки» у новій редакції (додаток 4).

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію Одеської міської ради з питань освіти, спорту та взаємодії з 
громадськими організаціями.

Міський голова Геннадій ТРУХАНОВ



Додаток 1
до рішення Одеської міської ради
ВІД г ї ?  7 ^ .  ^ ^ ^ ^ 7

І. ПАСПОРТ
Міської цільової програми

«Розвиток фізичної культури та спорту в м. Одесі на 2024 -  2028 роки»
(далі -  Програма)

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Управління з фізичної культури та 
спорту Одеської міської ради

2. Розробник Програми Управління з фізичної культури та 
спорту Одеської міської ради

3. Відповідальний виконавець 
Програми

Управління з фізичної культури та 
спорту Одеської міської ради

4. Виконавці Програми Управління з фізичної культури та 
спорту Одеської міської ради, 
Управління реклами Одеської міської 
ради, Департамент освіти та науки 
Одеської міської ради, Департамент 
інформації та цифрових рішень 
Одеської міської ради, Комунальне 
підприємство «Стадіон «Спартак»

5. Термін реалізації Програми 2024 -  2028 роки
5Л. Етапи Програми I етап: 2024 -  2025 роки

II етап: 2026 -  2028 роки
6. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього,

147 484,0 тис.грн

у тому числі:
6 . 1. Бюджет Одеської міської 

територіальної громади 77 484,0 тис.грн

6.2. Інші джерела 70 000,0 тис.грн

Секретар ради Ігор КОВАЛЬ



Додаток 2
до рішення Одеської міської ради 
від
№ З ^УУ/

IV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 
обсягів та джерел фінансування; строки та етапи виконання Програми

Проблемні питання у сфері розвитку фізичної культури та спорту в м. Одесі 
потребують застосування ефективних механізмів і методів їх подолання. 
Основними шляхами та засобами розв’язання проблемних питань є:

- створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності 
різних груп населення для зміцнення здоров’я з урахуванням інтересів, 
здібностей та індивідуальних інтересів кожного;

- популяризація здорового способу життя та подолання суспільної 
байдужості до здоров’я населення;

- забезпечення функціонування мережі закладів фізичної культури та 
спорту, вдосконалення та підтримка їх спортивної бази;

- підтримка та розвиток олімпійського, неолімпійського, 
паралімпійського та дефлімпійського рухів;

- покращення фінансового та матеріально-технічного забезпечення 
галузі «Фізична культура і спорт»;

- надання фінансової підтримки громадським спортивним організаціям;
- створення сучасних, безпечних та комфортних умов для проведення 

спортивної діяльності.
Заходи з реалізації Програми передбачається фінансувати за рахунок 

коштів бюджету Одеської міської територіальної громади в межах наявного 
фінансового ресурсу на відповідний рік.

Виконання Програми розраховано на період 2024 -  2028 років:
- перший етап: 2024 -  2025 роки;
- другий етап: 2026 -  2028 роки.
Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1 до Програми.

Секретар ради Ігор КОВАЛЬ



Додаток З
до рішення Одеської міської ради 
від 
№

«Додаток 1 
до Програми

Ресурсне забезпечення
Міської цільової програми «Розвиток фізичної культури та спорту в м. Одесі на 2024 -  2028 роки»

Джерела фінансування, 
які пропонується залучити 

на виконання Програми

Етапи виконання Програми Усього витрат на 
виконання Програми 

(тис.грн)
І етап II етап

2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

Усього, у т. ч.: 13204,0 17320,0 17320,0 54820,0 44820,0 147 484,0

Інші джерела 0,0 0,0 0,0 40000,0 30000,0 70 000,0
Бюджет Одеської міської 
територіальної громади, 
усього

13204,0 17320,0 17320,0 14820,0 14820,0 77 484,0

у т. ч. за головними розпорядниками бюджетних коштів:
Управління з фізичної 
культури та спорту 
Одеської міської ради

13204,0 17320,0 17320,0 14820,0 14820,0 77 484,0

Секретар ради Ігор КОВАЛЬ



Додаток 4
до рішення Одеської міської ради
ВІД
№

«Додаток 2 
до Програми

Напрями діяльності та заходи
Міської цільової програми «Розвиток фізичної культури та спорту в м. Одесі на 2024 -  2028 роки»

№
з/п

П е р е л ік  заход ів  
П р о гр а м и

С т р о к
виконання

заходу
В и к о н а в ц і

Д ж ер ел а
ф інансування

О р ієн то в н і обсяги  ф ін а н с у в а н н я  (в ар т іс ть ), 
т и е .гр н , у том у  ч и сл і: О ч ік у в а н и й

р е зу л ь т а т
У сього

І етап II етап
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

І. П р о п а гу в а н н я  здорового  способу ж и т т я , зм іц н ен н я  ім ідж у м іста  О деси я к  зн а ч н о го  сп о р ти вн о го  ц ен тру

1.1.

Розміщ ення 
інф орм ації про 

видатних спортсменів 
м іста О деси, їхні 

спортивні
досягнення та значні 

спортивні події на 
о б ’єктах зовніш ньої 

реклами

2 0 2 4 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради, 
У правління 

реклами 
О деської 

м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
С тимулю вання 

успіш ного виступу 
на м іж народних та 

всеукраїнських 
спортивних змаганнях 
видатних спортсменів 

м іста О деси та 
відзначення їх 

вагомого внеску 
в розвиток спорту 

У країни

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.
П опуляризація 

здорового способу
2 0 2 4 -  

2028 роки
У правління з 

ф ізичної
У сього, 
в т. ч.:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
П роведення
брифінгів,



№
з/п

П ерелік  заходів  
П рограм и

житія, систематичних 
занять спортом 

(проведення 
брифінгів, 

пресконференцій 
тощ о)

С трок
виконанім

заходу
Виконавці

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради, 
Д епартамент 
інформації та 

цифрових 
ріш ень 

О деської 
м іської ради

Д ж ерела
фінансування

О рієнтовні обсяги ф інансування (вартість), 
тис.грн, у  том у числі: О чікуваний

результат

пресконференцій

У сього
І етап Н етап

2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.

Інформ ування про 
результати виступів 

спортсменів м. О деси 
на змаганнях різних 
рівнів через м едіа та 

на оф іційному 
вебсайті О деської 

м іської ради

2 0 2 4 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради, 
Д епартамент 
інформації та 

цифрових 
ріш ень 

О деської 
міської ради

У сього, 
в т. ч.:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О публікування 
пресрелізів, анонсів, 
звітів на оф іційному 

вебсайті О деської 
м іської ради

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всього за напрям ом  діяльності

У сього, 
в т. ч.:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
з/п

П ерелік  заходів  
П рограм и

С трок
виконання

заходу
В иконавці

Д ж ерела
фінансування

О рієнтовні обсяги ф інансування (вартість), 
тис.грн , у  тому числі: О чікуваний

результат
Усього

І етап II етап
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

II. Ф ізично активна та здорова громада

2.1.

О рганізація та  
проведення 

ф ізкультурно- 
оздоровчих, 

ф ізкультурно- 
спортивних, 

ф ізкультурно- 
реабілітаційних 
заходів для всіх 
категорій осіб, 

в тому числі на базі 
ком унальних 

закладів 
спеціалізованої 

позаш кільної освіти 
(Д Ю С Ш , К Д Ю СШ , 

С Д Ю С Ш О Р), 
реалізація

соціального проекту 
«А ктивні парки -  
локац ії здорової 

У країни»

2 0 2 4 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Створення умов для 
ведення здорового 

способу Ж И Т ІЯ , 

зм іцнення іміджу 
міста О деси, 

залучення ш ироких 
верств населення, 

в том у числі 
внутріш ньо 

перем іщ ених осіб, 
ветеранів та  членів 

їхніх сімей, 
до оздоровчої 

рухової активності, 
занять ф ізичною  

культурою  і спортом, 
поліпш ення якості 

та  тривалості 
активного ж иття 

населення, 
проф ілактика 
захворю вань і 
подолання їх 

наслідків, 
формування 
суспільства, 

о б ’єднаного ідеєю  
здорового та активного 

ж иття

бю дж ет
О деської
міської

територіальної
громади

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0



№
з/п

П ерелік  заходів  
П рограм и

С трок
виконання

заходу
Виконавці

Д ж ерела
фінансування

О рієнтовні обсяги ф інансування (вартість), 
тис.грн , у  том у числі: О чікуваний

результат
Усього

І етап II етап
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

2.2.

С творення належ них 
умов для орган ізац ії 
навчання плаванню  
у басейнах, м ісцях 

масового відпочинку 
громадян на воді, 
дитячих закладах 

відпочинку

2024 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Залучення осіб всіх 
категорій до занять 
з ф ізичної культури

бюджет
О деської
м іської

територіальної
громади

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

2.3.

П роведення 
фізкультурночддоровчих 

та спортивних 
заходів для осіб з 

інвалідністю  та 
ветеранів війни, осіб, 

які м аю ть особливі 
заслуги перед 

Батьківщ иною , 
постраж далих 

учасників Револю ції 
Гідності

2024 -  
2028 роки

У правління 
з ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Залучення осіб з 
інвалідністю  до 

занять з ф ізичної 
культури та спорту, 

забезпечення 
розвитку спорту для 

ветеранів війни

бю дж ет
О деської
міської

територіальної
громади

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2.4.

П ридбання 
абонем ентів на 
користування 

об’єктами фізкультури 
та спорту для осіб з 

інвалідністю  та 
ветеранів війни 
(спортивними 

клубами, секціями, 
тренаж ерними 

залами, басейнами)

2 0 2 4 -  
2028 роки

У правління 
з ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

1450,0 250,0 300,0 300,0 300,0 300,0
Створення умов для 
осіб з інвалідністю  
та  ветеранів війни 

для занять з ф ізичної 
культури та спорту

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

1450,0 250,0 300,0 300,0 300,0 300,0



№
з/п

П ерелік заходів  
П рограм и

С трок
виконання

заходу
В иконавці

Д ж ерела
фінансування

О рієнтовні обсяги ф інансування (вартість), 
тис.грн, у том у числі: О чікуваний

результат
Усього

І етап II етап
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

Всього за напрям ом  діяльності

У сього, 
в т. ч.:

2700,0 500,0 550,0 550,0 550,0 550,0

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

2700,0 500,0 550,0 550,0 550,0 550,0

III. С портивна громада

3.1.

П роведення 
С партакіади серед 

учнів закладів 
загальної середньої 
освіти м іста О деси, 

орган ізац ія та 
проведення заходів 

проекту «П ліч-о-пліч 
всеукраїнські 
ш кільні ліги» 
в місті Одесі

2 0 2 5 -  
2028 роки

У правління 
з ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0
М асове залучення 
учнівської молоді 

міста О деси до занять 
з ф ізичної культури 

та спорту, 
в тому числі в 

комунальних закладах 
спеціалізованої 

позаш кільної освіти 
спортивного профілю ; 

популяризація видів 
спорту, підтримка 
системи ф ізичного 

виховання в закладах 
загальної середньої 
освіти, зм іцнення 

спортивного імідж у 
О деси та У країни

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Д епартам ент 
освіти та 

науки 
О деської 

м іської ради

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№
л/м

П ерелік  заходів  
П рограми

С трок
виконання

заходу
Виконавці

Д ж ерела
фінансування

О рієнтовні обсяги ф інансування (вартість), 
тис.гри, у  том у числі: О чікуваний

результат
У сього

І етап II етап
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

32 .

О рганізація та  
проведення 
навчально- 

тренувальних зборів 
для учнів дитячо- 

ю нацьких 
спортивних Ш К ІЛ  3 

метою  їх підготовки 
до В сеукраїнських та 

м іж народних 
зм агань з 

олім пійських та 
неолімпійських 

видів спорту

2 0 2 4 -  
2028 роки

У правління 
з ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

1050,0 250,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Створення умов для 
успіш ного виступу на 

м іж народних та 
Всеукраїнських 

спортивних 
змаганнях 

спортсменів м іста

бю дж ет
О деської
міської

територіальної
громади

1050,0 250,0 200,0 200,0 200,0 200,0

 ̂ 'У
Л.Л.

Забезпечення 
підготовки та участі 
одеських спортсменів 
у спортивних заходах 
Всеукраїнського та 

м іж народного рівнів 
з олім пійських видів 

спорту

2024 -  
2028 роки

У правління 
з ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

Усього, 
в т. ч.: 4500,0 500,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 Створення ум ов для 

успіш ного виступу на 
м іж народних та 
Всеукраїнських 

спортивних 
змаганнях 

спортсменів міста

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

4500,0 500,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

3.4.

Забезпечення 
підготовки та  участі 

одеських 
спортсм енів у 

спортивних заходах 
В сеукраїнського та 

м іж народного рівнів 
з неолімпійських 

видів спорту

2 0 2 4 -  
2028 роки

У правління 
з ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.: 4100,0 500,0 900,0 900,0 900,0 900,0 Створення умов для 

успіш ного виступу на 
між народних та 
Всеукраїнських 

спортивних 
змаганнях 

спортсменів м іста

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

4100,0 500,0 900,0 900,0 900,0 900,0



№  
з/ н

П е р е л ік  заход ів  
П р о гр а м и

С т р о к
виконання

заходу
В и к о н авц і

Д ж ерел а
ф інансування

О р ієн то в н і обсяги  ф ін а н с у в а н н я  (в а р т іс ть ) , 
т и с .гр н , у  том у  числ і: О ч ік у в а н и й

р е зу л ь т а т
У сього

І етап I I  етап
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

3.5.

Забезпечення 
підготовки та участі 

одеських 
спортсменів у 

спортивних заходах 
В сеукраїнського та 

м іж народного рівнів 
з видів спорту осіб 3 

інвалідністю

2024 рік

У правління 
з ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.: 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 С творення ум ов для 

успіш ного виступу на 
м іж народних та 
В сеукраїнських 

спортивних 
змаганнях 

спортсменів м іста

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.6.

В ідзначення 
грош овими 

персональними 
виплатами видатних 

спортсменів міста 
О деси, їхн іх  тренерів 
та  ветеранів спорту

2024 -  
2028 роки

У правління 
з ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

Усього, 
в т. ч.:

14268,0 2268,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0
С тимулю вання до 

успіш ного виступу на 
м іж народних та 
Всеукраїнських 

спортивних змаганнях 
видатних спортсменів 

м іста О деси та 
відзначення їхнього 
вагомого внеску у 
розвиток спорту 

У країни

бю дж ет
О деської
міської

територіальної
громади

14268,0 2268,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0

3.7.

В ідзначення 
щ орічною  

м уніципальною  
премією  О деського 

м іського голови 
«С портивна 

столиця» кращ их 
спортсменів міста 

О деси

2 0 2 4 -  
2028 роки

У правління 
з ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

1100,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0
С тимулю вання до 

успіш ного виступу на 
м іж народних та 
Всеукраїнських 

спортивних змаганнях 
видатних спортсменів 

м іста О деси та 
відзначення їхнього 
вагомого внеску у 
розвиток спорту 

У країни

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

1100,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0



№
з/н

П ерелік  заходів
П р о гр ам и

С трок
виконання

заходу
В и к о н авц і

Д ж ерела
фінансування

О рієнтовні обсяги ф інансування (вартість), 
тие.грн, у том у числі: О чікуваний

результатУ сього І стан 11 стан
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

3.8.

Н адання одноразової 
грош ової премії 
перемож цям та 

призерам 
О лім пійських та 
П аралімпійських 

ігор

2024 рік

У правління 
з ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Стимулю вання до 

успіш ного виступу 
на м іж народних та 

Всеукраїнських 
спортивних 

змаганнях видатних 
спортсменів 

м іста О деси та 
відзначення їхнього 
вагомого внеску у 
розвиток спорту 

У країни

бю дж ет
О деської
міської

територіальної
громади

300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1

3.9.

П роведення в 
м. Одесі змагань 
м іж народного і 

Всеукраїнського 
рівнів з олімпійських 

видів спорту

2 0 2 4 -  
2028 роки

У правління 
з ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

Усього, 
в т. ч.:

1000.0 200,0 200.0 200,0 200,0 200,0 М асове залучення 
меш канців м іста до 

занять з ф ізичної 
культури та спорту, 

виявлення найкращ их 
спортсменів та команд 

міста Одеси

бю дж ет
О деської
міської

територіальної
громади

1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

3.10.

П роведення в 
м. Одесі змагань 
м іж народного і 

В сеукраїнського 
рівнів 3

неолімпійських 
видів спорту

2 0 2 4 -  
2028 роки

У правління 
з ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 М асове залучення 
меш канців м іста до 

занять з ф ізичної 
культури та спорту, 

виявлення 
найкращ их 

спортсменів та  
команд міста О деси

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0



№
з/п

П ерелік  заходів  
П рограми

С трок
виконання

заходу
Виконавці

Дж ерела
фінансування

О рієнтовні обсяги ф інансування (вартість), 
тис.грн , у том у числі: О чікуваний

результат
Усього

І етап II етап
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

В сього за напрям ом  діяльності

Усього, 
в т. ч.:

27268,0 4388,0 5720,0 5720,0 5720,0 5720,0

бю джет
О деської
м іської

територіальної
громади

27268,0 4388,0 5720,0 5720,0 5720,0 5720,0

IV. Ф інансова підтримка спортивних організацій

4.1.

Ф інансова підтримка 
відділення 

Г ром адської 
орган ізац ії 

«Н аціональний 
олімпійський 

комітет У країни» 
в О деській області

2024 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

1400,0 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0 П ідтримка діяльності 
відділення 

Г ром адської 
організації 

Н аціонального 
олімпійського 

комітету У країни 
в О деській області

бю дж ет
О деської
міської

територіальної
громади

1400,0 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0

4 2 .

Ф інансова підтримка 
Г ром адської 
орган ізац ії 

«Ф едерація гандболу 
О деської області»

2024 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

Усього, 
в т. ч.:

4000,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0
Сприяння 

автономності 
спортивних 

федерацій, створення 
умов для занять із 
ф ізичної культури 

і спорту для 
ш ироких верств 

населення

бю дж ет
О деської
міської

територіальної
громади

4000,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0



№
з/п

П ерелік  заходів  
П рограм и

С трок
виконання

заходу
Виконавці

Д ж ерела
фінансування

О рієнтовні обсяги ф інансування (вартість), 
тис.грн, у  тому числі: О чікуваний

результат
У сього

І етап II етап
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

4.3.

Ф інансова п ідтрим ка 
Г ром адської 

орган ізац ії «О деська 
м іська ф едерація 

баскетболу»

2 0 2 4 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

7 500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0
С прияння 

автономності 
спортивних федерацій, 

створення умов для 
занять із ф ізичної 
культури і спорту 
ш ироких верств 

населення

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

7 500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

4.4.

Ф інансова п ідтрим ка 
Г ром адської 
орган ізац ії 

«Ф едерація Регбі 
м. О деса»

2 0 2 4 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

4000,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 Сприяння 
автономності 

спортивних федерацій, 
створення умов для 
занять із ф ізичної 
культури і спорту 
ш ироких верств 

населення

бю дж ет
О деської
міської

територіальної
громади

4000,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0

4.5.

Ф інансова п ідтрим ка 
В сеукраїнської 

громадської 
орган ізац ії 

«Ф едерація хокею  
У країни» в особі 
відокремленого 

підрозділу 
В сеукраїнської 

гром адської 
орган ізац ії 

«Ф едерація хокею  
У країни» у О деській 

області

2 0 2 4 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Сприяння 
автономності 

спортивних федерацій, 
створення умов для 

занять із ф ізичної 
культури і спорту 
ш ироких верств 

населення

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0



№
з/п

П ерелік  заходів  
П рограми

С трок
виконання

заходу
В иконавці

Д ж ерела
фінансування

О рієнтовні обсяги ф інансування (вартість), 
тис.грн, у том у числі: О чікуваний

результат
Усього

І етап II етап
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

4.6.

Ф інансова п ідтрим ка 
Г ром адської спілки 
«О деська обласна 

федерація 
волейболу»

2 0 2 4 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

1400,0 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0
Сприяння 

автономності 
спортивних федерацій, 

створення умов для 
занять із ф ізичної 
культури і спорту 
ш ироких верств 

населення

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

1400,0 200,0 300,0 300,0 300,0 300,0

4.7.

Ф інансова п ідтрим ка 
Г ром адської 
орган ізац ії 

«Ф едерація водного 
поло О деської 

області»

2 0 2 4 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

1150,0 150,0 250,0 250,0 250,0 250,0
Сприяння 

автономності 
спортивних федерацій, 

створення умов для 
занять із ф ізичної 
культури і спорту 
широких верств 

населення

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

1150,0 150,0 250,0 250,0 250,0 250,0

4.8.

Ф інансова п ідтрим ка 
Гром адської спілки 
«О деська обласна 

футбольна 
асоціація»

2 0 2 4 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.: 5000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Сприяння 
автономності 

спортивних федерацій, 
створення умов для 
занять із ф ізичної 
культури і спорту 
ш ироких верств 

населення

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

5000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

4.9.

Ф інансова п ідтрим ка 
Г ром адської 

орган ізац ії «О деська 
м іська федерація 

шахів»

2 0 2 4 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.: 2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Сприяння 
автономності 

спортивних федерацій, 
створення умов для 
занять із ф ізичної 
культури і спорту 
ш ироких верств 

населення

бю дж ет
О деської
міської

територіальної
громади

2500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0



№
з/п

П ерелік заходів  
П рограми

С трок
виконання

заходу
Виконавці

Д ж ерела
фінансування

О рієнтовні обсяги ф інансування (вартість), 
тис.грн, у  том у числі: О чікуваний

результат
Усього

І етап II етап
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

4.10.

Ф інансова п ідтрим ка 
К омунального 
підприєм ства 

«С тадіон «Спартак»

2 0 2 4 -  
2025 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

600,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 Забезпечення 
стабільної роботи 

комунального 
підприємства, 

створення умов для 
занять із ф ізичної 
культури і спорту 
ш ироких верств 

населення

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

600,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0

4.11.

Ф інансова підтримка 
Г ром адської 
орган ізац ії 

«Ф едерація боксу 
О деської області»

2 0 2 5 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
міської ради

У сього, 
в т. ч.:

1200,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Сприяння 
автономності 

спортивних федерацій, 
створення умов для 
занять із ф ізичної 
культури і спорту 
ш ироких верств 

населення

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

1200,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0

4.12.

Ф інансова підтримка 
Г ром адської 
орган ізац ії 

«Ф едерація стрільби 
з лука в О деській 

області»

2 0 2 5 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

1200,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0
Сприяння 

автономності 
спортивних федерацій, 

створення умов для 
занять із ф ізичної 
культури і спорту 
ш ироких верств 

населення

бю дж ет
О деської
міської

територіальної
громади

1200,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0



№
її н

П ерелік заходів  
П рограми

С трок
виконання

заходу
Виконавці

Дж ерела
фінансування

О рієнтовні обсяги ф інансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі: О чікуваний

результат
У сього

І етап И етап
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

4.13.

Ф інансова підтримка 
Г ром адської 
організації 
«Ф едерація 

тхеквондо (ВТФ ) 
У країни» в особі 
В ідокремленого 

підрозділу Громадської 
організації «Федерація 

тхеквондо (ВТФ ) 
У країни» в О деській 

області

2025 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

1200,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Сприяння 
автономності 
спортивних 
федерацій, 

створення умов для 
занять із ф ізичної 
культури і спорту 
ш ироких верств 

населення

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

1200,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0

4.14.

Ф інансова підтримка 
Г ромадської 
організації 
«А соціація 

олімпійських видів 
боротьби»

2025 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

2400,0 0,0 600,0 600,0 600,0 600,0

Сприяння 
автономності 
спортивних 
федерацій, 

створення умов для 
занять із ф ізичної 
культури і спорту 
ш ироких верств 

населення

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

2400,0 0,0 600,0 600,0 600,0 600,0

4.15.

Ф інансова підтримка 
Г ром адської 

орган ізац ії «О деська 
обласна федерація 

плавання»

2025 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

1200,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0
Сприяння 

автономності 
спортивних 
федерацій, 

створення умов для 
занять із фізичної 
культури і спорту 
ш ироких верств 

населення

бю дж ет
О деської
міської

територіальної
громади

1200,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0



№
з/п

П ерелік заходів  
П рограми

С трок
виконання

заходу
Виконавці

Дж ерела
фінансування

О рієнтовні обсяги ф інансування (вартість), 
тис.грн, у тому числі: О чікуваний

результат
У сього

І етап II етап
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

4.16.

Ф інансова підтримка 
Г ром адської 
організації 

«Ф едерація стрибків 
на батуті О деської 

області»

2 0 2 5 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

Усього, 
в т. ч.:

1200,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Сприяння 
автономності 

спортивних федерацій, 
створення умов для 

занять із ф ізичної 
культури і спорту 
ш ироких верств 

населення

бю дж ет
О деської
міської

територіальної
громади

1200,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0

4.17.

Ф інансова підтримка 
Г ромадської 
орган ізац ії 

«С портивний клуб 
осіб з інвалідністю  

«О деса-Баскет»

2 0 2 5 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

Усього, 
в т. ч.:

2000,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0
Розвиток спорту осіб 

з інвалідністю , 
адаптивного спорту, 

залучення осіб з 
інвалідністю  чи осіб 

з обмеженнями 
повсякденного 

функціонування, у 
тому числі внаслідок 

війни, до занять із 
ф ізичної культури і 

спорту

бю дж ет
О деської
міської

територіальної
громади

2000,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Всього за напрямом діяльності

У сього, 
в т. ч.:

40450,0 5950,0 8850,0 8550,0 8550,0 8550,0

бю джет
О деської
м іської

територіальної
громади

40450,0 5950,0 8850,0 8550,0 8550,0 8550,0



№
з/п

П ерелік заходів  
П рограми

С трок
виконання

заходу
В иконавці

Д ж ерела
фінансування

О рієнтовні обсяги ф інансування (вартість), 
тис.грн, у  том у числі: О чікуваний

результат
Усього

І етап II етап
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

V. С портивна інф раструктура

5.1.

О блаш тування в 
закладах ф ізичної 

культури та  спорту 
комунальної 

власності 
територіальної 

громади м. О деси 
захисних споруд 

цивільного захисту у 
вигляді сховищ  та 

найпростіш их 
укриттів

2024 рік

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

2000,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

У безпечення умов 
проведення 
навчально- 

тренувального 
процесу в 

комунальних 
закладах 

спеціалізованої 
позаш кільної освіти

бю дж ет
О деської
міської

територіальної
громади

2000,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52.

Капітальний ремонт 
комунальних 

закладів 
спеціалізованої 

позаш кільної освіти 
з м етою  відновлення 

та  поліпш ення 
прим іщ ень для 

навчально- 
тренувального 

процесу

2 0 2 4 -  
2025 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

Усього, 
в т. ч.:

2516,0 366,0 2150,0 0,0 0,0 0,0

Забезпечення 
належного технічного 
стану спортивної бази 
комунальних закладів 

спеціалізованої 
позаш кільної освіти

бю дж ет
О деської
міської

територіальної
громади

2516,0 366,0 2150,0 0,0 0,0 0,0



№
з/п

П е р е л ік  заход ів  
П р о гр ам и

С т р о к
Ш Л С П Н Л Ш Ї Я

заходу
В и ко н авц і

Д ж ерела
ф інансування

О р ієн то в н і об сяги  ф ін ан с у в ан н я  (в ар т іс ть ),
ти с .гр н , у  том у  числ і: О ч ік у в а н и й

р е зу л ь т а т
У сього

І етап II етап
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

5.3.

Розробка проектно- 
кош торисної 
докум ентації, 

реконструкція та 
капітальний рем онт 
стадіону «Спартак»

2026 -  
2028 роки

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради, 
Комунальне 

підприємство 
«Стадіон 

«Спартак»

У сього, 
в т. ч.:

72500,0 0,0 0,0 2500,0 40000,0 30000,0

Забезпечення 
належ ного технічного 
стану спортивної бази 

ком унальної 
власності 

територіальної 
громади м. О деси

бю дж ет
О деської
міської

територіальної
громади

2500,0 0,0 0,0 2500,0 0,0 0,0

інші джерела 70000,0 0,0 0,0 0,0 40000,0 30000,0

5.4.

Здійснення заходів 
щ одо закріплення за 

комунальними 
закладами 

спеціалізованої 
позаш кільної освіти, 

у тому числі за 
дитячо-ю нацьким и 

спортивними 
ш колам и, права 

користування 
земельними 
ділянками

2025 рік

У правління з 
ф ізичної 

культури та 
спорту 

О деської 
м іської ради

У сього, 
в т. ч.:

50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0

Забезпечення 
належ ного 

оформлення прав на 
земельні ділянки, де 

розташ ована 
спортивна база 

ком унальної 
власності 

територіальної 
громади м. О деси

бю дж ет
О деської
міської

територіальної
громади

50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0



№
з/п

П ерелік  заходів  
П рограми

С трок
виконання

заходу
В иконавці

Д ж ерела
фінансування

О рієнтовні обсяги ф інансування (вартість), 
тис.грн, у  том у числі: О чікуваний

результат
У сього

І етап 11 етап
2024 рік 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

Всього за напрям ом  діяльності

У сього, 
в т. ч.:

77066,0 2366,0 2200,0 2500,0 40000,0 30000,0

бю дж ет
О деської
м іської

територіальної
громади

7066,0 2366,0 2200,0 2500,0 0,0 0,0

інш і дж ерела 70000,0 0,0 0,0 0,0 40000,0 30000,0

Всього за П рограмою

У сього, 
в т. ч.:

147484,0 13204,0 17320,0 17320,0 54820,0 44820,0

бю дж ет
О деської

м іської
територіальної

громади

77484,0 13204,0 17320,0 17320,0 14820,0 14820,0

інш і дж ерела 70000,0 0,0 0,0 0,0 40000,0 30000,0

Секретар ради Ігор КОВАЛЬ


